Freedom of Information Act 2000
Your request for information has now been considered. The Council holds the information requested.

You asked:

My choosen topic for Health Need Assessment is Chlamydia for 15-19 years in Leicester city
I can considered date for age group 15-24
I would be very grateful if you can provide me answers to following questions:
How many people male/female in this age group have chlamydia ? 

For your information this letter constitutes a refusal notice under Section 17.1 of the Freedom of Information Act 2000 because an exemption under Section 21 of the Act is being applied, namely the information is accessible by other means, and is already in the public domain.

Please access the link below, this provides data regarding the number of tests carried out.  The indicator field allows you to select different types of STI testing data and the age and sex of the patient. https://fingertips.phe.org.uk/profile/sexualhealth/data#page/4/gid/8000035/pat/6/par/E12000004/ati/202/are/E06000016/iid/91514/age/156/sex/2/cid/4/page-options/ovw-tdo-0_car-do-0_tre-ao-0_tre-do-0_tre-so-0 

As part of national chlamydia programme how many have received treatment ? positive ?
Everyone with a diagnosis would be offered treatment, however, in 2018 in Leicester 88% were treated within 6 weeks (this is the national standard and part if the national chlamydia screening programme audit programme)

.
Diagnostic rate for male and female
screening rate for male and female
Please access the link above.


How many adults male/female in this age group ?

The Council does not hold this information.  Therefore this letter acts as a refusal notice under section 17.1 of the Freedom of Information Act 2000 because, in accordance with section 1.1 of the Act, this information is not held by Leicester City Council.
Census data can be found by accessing the following link:

https://www.ons.gov.uk/census/2011census/2011censusdata/2001censusdata
How many smoke in this age group?
treatment ratio for young adult smoking ? 
This information is not held by Leicester City Council.  We have estimates for smoking rates in different age groups but this is not linked in any way to our Chlamydia testing data.

Therefore, this letter acts as a refusal notice under section 17.1 of the Freedom of Information Act 2000 because, in accordance with section 1.1 of the Act, this information is not held by Leicester City Council.
The following link may be useful regarding the data we do hold around smoking:

https://www.leicester.gov.uk/media/186431/tobacco-jsna-chapter-2020.pdf

how many suffer from mental health in this age group ?
Treatment ratio for mental health treatment ?
Again, this information is not held by Leicester City Council, it may be beneficial for you to request the information from the NHS.

The following link may be helpful regarding the Council’s Mental Health and Wellbeing Strategy

https://www.leicester.gov.uk/your-council/policies-plans-and-strategies/public-health/data-reports-information/jsna/adults-joint-strategic-needs-assessments/mental-health-and-wellbeing/

I would be really appreciated if i could get statistics.

As long as it is latest data would be great (1_2 year)

If not I would consider within 3 years period  

You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request please write to: 

Information Governance and Risk
Leicester City Council

Legal Services
4th Floor City Hall

115 Charles Street

Leicester  
LE1 1FZ
e-mail: info.requests@leicester.gov.uk 

